ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение десятого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение десятого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан N2 149-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об Общественной палате Республики

Татарстан" (I чтение).
3. О проекте закона Республики Татарстан N2 113-5 "О внесении изме

нений в статью 41 Закона Республики Татарстан "О регистре муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан" (II чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 124-5 "О порядке осуще
ствления муниципального земельного контроля на территории Республики

Татарстан" (II чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 126-5 "О внесении из·ме

нений в статью 1 Закона Республики Татарстан "О защите населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций" (II чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 133-5 "О внесении изме
нений в статьи 15 и 19 Закона Республики Татарстан "О пожарной безопасно
сти" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 134-5 "О внесении изме
нений в статью 4 Закона Республики Татарстан "О представителях общест
венности в Квалификационной коллегии судей Республики Татарстан" (I чте
ние).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 150-5 "О парламентском
контроле в Республике Татарстан" (I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 132-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об автомобильных дорогах и о дорож

ной деятельности на территории Республики Татарстан" (1 чтение).
10. О проекте закона Республики Татарстан N2 135-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О приватизации государственного иму

щества Республики Татарстан" и отдельные законодательные акты Республи

ки Татарстан" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан .N2 136-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О развитии малого и среднего пред

принимательства в Республике Татарстан" (l чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан .N2 138-5 "О внесении изме

нений в статью 3 Закона Республики Татарстан "Об общественных воспита
телях несовершеннолетних" и статью 4 Закона Республики Татарстан "Оме
рах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в

Республике Татарстан" (1 чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан .N2 139-5 "О внесении изме

нений в статьи 5 и 25 Закона Республики Татарстан "О регулировании от
дельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан"

(l чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан .N2 129-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О культуре" (l чтение).
15. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного

Совета Республики Татарстан Бестолкова Владимира Ивановича.

16. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Крас
нодарского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изме

нения в статью 9 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по со
циальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите

лей".

17. О законодательной инициативе Законодательного Собрания города
Севастополя по внесению в Г осу дарственную Думу Федерального СобранИя

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений

в Федеральный закон "О ветеранах" в части установления статуса ветеранов

Великой Отечественной войны лицам, проживавшим на территории города

Севастополя в период с 30 октября 1941 года по 4 июля 1942 года ("Жители
осажденного Севастополя")".

18. О законодательной инициативе Законодательной Думы Хабаров
ского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения

в статью 22 Федерального закона "О пожарной безопасности".

3

19. О законодательной инициативе Московской областной Думы по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Фе

дерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 2 За
кона Российской Федерации "О праве граждан Российской Федерации на

свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах

Российской Федерации".

20. О законодательной инициативе Народного Собрания (Парламента)
Карачаево-Черкесской Республики по внесению в Г осу дарственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административ

ных правонарушениях и статью 14 Федерального закона "О лицензировании
отдельных видов деятельности".

21. О законодательной инициативе Государственного Собрания Рес
публики Мордовия по внесению в Государственную Думу Федерального Со

брания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении из

менения в статью 13 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяй
ственного назначения".

22. Правительственный час: "О деятельности по исполнению обраще
ний граждан, поступивших в государственную информационную систему

Республики Татарстан "Народный контроль".

23. Разное.

Пред се датель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

15 сентября 2015 года

N2 746-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин